
 

 

  

Ministero dell’ Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 
Codice fiscale n. 95119430163 

 

 

 

 
 

- AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
- AGLI ATTI 
- ALL’ALBO ONLINE 

 
OGGETTO: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico come progettista del Progetto: 

PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”.  
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione. 
CODICE AUTORIZZAZIONE 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-100 

CUP H49J21007190006 

 

Premesso che l’Istituto Comprensivo “Papa Giovanni XXIII” di Osio Sotto attua percorsi nell’ambito del 
progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 20142020  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 
V  Priorità d'investimento: 13i  (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

Preso atto che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione;  

Visto il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2021 prot.n.5186 del 21/12/2021 del progetto 
autorizzato e la relativa Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 22/12/2021;  

Viste le norme stabilite nelle linee guida dell’Autorità di Gestione per la realizzazione di tali 

progetti che consentono lo spostamento di voci di costo non utilizzate, a favore dell’acquisto di 

beni e forniture; 

Considerato che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di 

formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

Visto il D.L. 165/01; Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 
selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 
Progettazione e Collaudo; 

DECRETA 

di assumere, senza alcun riconoscimento economico, il ruolo di “Progettista” nell’ambito del progetto 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”  

CODICE AUTORIZZAZIONE 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-100 

CUP H49J21007190006 

Pertanto, la quota del 1% inizialmente prevista per la voce “Progettazione” del progetto “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, sarà utilizzata per incrementare la voce 
“acquisto beni e forniture” modulo “Digitalizzazione amministrativa”  

La scrivente Prof.ssa Mirka Agostinetti si impegna a essere responsabile delle attività propedeutiche 
all'indizione della procedura di evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per 

l’acquisto dei beni, nonché delle operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in 
piattaforma. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Mirka Agostinetti 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001062 - 23/02/2022 - VI.3 - U


